

Office of the Principal Chief Conservator of Forests (Head of Forests Force), Maharashtra State, Nagpur

Additional Principal Chief Conservator of Forests & Nodal Officer, 1st Floor, B Wing VanBhavan, Ramgiri Road, Civil Lines, Nagpur- 440 001

Tel.No.: 0712-2556916, E-mail: apccfnodal@mahaforest.gov.in

Back Query

No.Desk-17/FCA-SJ/PID-139268/Kolhapus/1530

Nagpur-440 001, Date: \\$ /08/2023

To,

Principal Secretary (Forests), Revenue and Forest Department, Mantralaya, Mumbai-32.

Sub: Proposal for the diversion of 46.06 ha. reserved forest under section 2 (ii) of the forest (Conservation) Act, 1980 for disforestation of forest land Village Bopegaon Tal.Wai, Dist. Satara for rehabilitation of Village Deur, Tal. Jaoli, Dist.Satara in Koyana Wildlife Sanctuary in the State of Maharashtra.

Ref: 1. MoEF&CC, Government of India, Integrated Regional Office, Jor Bag Road, Aliganj, New Delhi letter No.8-14/2022- FC, dt. 28/07/2023.

2. The CCF (T), Kolhapur Letter no.Desk-6/Nocell/Deur/709, Dt. 07/08/2023.

Sir,

The Government of India, Ministry of Environment, Forest and Climate Change, New Delhi vide letter under reference No.1 has asked to submit correct KML file of village Deur and Koyna Wildlife Sanctuary.

Accordingly, the Chief Conservator of Forests (T.), Kolhapur vide letter under reference No.2 has submitted correct KML file of village Deur and Koyna Wildlife Sanctuary in 3 CD is enclosed.

Hence, it is requested that the 2 CD may please be forwarded to MoEF&CC, Government of India (FC Division), Indira Paryawaran Bhawan, Jor Bag Road, Aliganj, New Delhi for further necessary action.

Encl: As above-3 CD

Yours sincerely.

(Naresh Zurmure)
Addl. Principal Chief Conservator of Forests
& Nodal Officer

Copy forwarded for information to:

- 1. The Chief Conservator of Forests (T.), Kolhapur.
- 2. The Conservator & Field Director, Sahyandri Tiger Reserve, Kolhapur.
- 3. The Deputy Conservator of Forests, Satara Forest Division, Satara.



स्त्यमेव जयते

a कार्यालय - ०२३१/२६५३६३२, E-mail ID -

ccftkolhapur@mahaoforest.gov.in ccftkolhapur@gmail.com

महाराष्ट्र शासन मुख्य वनसंरक्षक (प्रादेशिक) कोल्हापूर यांचे कार्यालय

"वनवर्धन", ताराबाई पार्क, कोल्हापूर -४१६ ००३

स्पीडपोस्ट

क्रमांक कक्ष-६/नोसेल/देऊर/ID-१२९२२/२३-२४/ ७०८ कोल्हापूर -४१६००३ दिनांक - ०७/०८/२०२३.

प्रति,

अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक व केंद्रस्थ अधिकारी, महाराष्ट्र राज्य, नागपूर.

विषय: Proposal for the diversion of area 46.06 ha. Forest land under Forest
(Conservation) Act, 1980 of village Bopegaon Tal. Wai, Dist. Satara for rehabilitation of village Deur, Tal. Jaoli, Dist. Satara from Koyana Wildlife Sanctuary of Sahyadri Tiger Tiger Reserve of the State of Maharashtra संदर्भ : १. केंद्र शासन पत्र क्र.८-१४/२०२२-FC दिनांक २८.०७.२०२३

२. उपवनसंरक्षक सातारा यांचेकडील पत्र अ/कक्ष-६/जमीन/२३-२४/६४५ दिनांक ३१.०७.२०२३

विषयांकित प्रकरणी संदर्भ क्र.१ अन्वये सदर प्रस्तावामध्ये KiviL फाईल संदर्भात मुद्दे उपस्थित करण्यात आलेले आहेत.

संदर्भ क्र.२ अन्वये उपवनसंरक्षक सातारा यांनी संदर्भ क्र.१ अन्वये उपस्थित केलेल्या मुद्यांचे अनुषंगाने पूर्तता करून KMLफाईल सीडी मध्ये चार प्रतीत या कार्यालयास सादर केली आहे. सदर KML फाईल चार प्रतीत यासोबत सादर करण्यात येत आहे. तरी सदर प्रस्तावावर आपले स्तरावरून पुढील संकरण होणेस विनंती आहे. सहपत्र: वरीलप्रमाणे.

(आर.एम.रामानुजम) मुख्य वनसंरक्षक (प्रादेशिक), कोल्हापूर.

प्रतिलिपी : वनसंरक्षक तथा क्षेत्र संचालक, स.व्या.रा., कोल्हापूर यांना माहिती व आवश्यक कार्यवाहीसाठी.

प्रतिलिपी: उपवनसंरक्षक सातारा यांना माहिती व आवश्यक कार्यवाहीसाठी.

2hl 8/25









वन विभाग

दुरध्वनी क्रमांक ०२१६२ २२००५७, २२००५८,२२००५९

ई-मेल आयडी- forest.satara68@gmail.com

जा.क्र.- अ/कक्ष-6/जमीन/23.24/ ६५ ऽ

प्रति:

मुख्य वनसंरक्षक (प्रा.) कोल्हापूर.

महाराष्ट्र शासन

उपवनसरंक्षक, सातारा वन विभाग, सातारा यांचे कार 'वनमवन', गोडोली वन रोपवाटीका परिसर, गोडोली सातारा ४२

सातारा, दिनांक ३५/07/2023

विषय — Diversion of 46.06 ha Forest Land under Forest (Conservation) Act, 1980 of Village Bopegaon, Tal. Wai, Dist. Satara for rehabilitation of Village Deur, Tal. Jaoli, Dist. Satara from Koyana Wildlife Sanctuary in the State of Maharshtra (Online No. FP/MH/REHAB/139268/2021) – regarding. संदर्भ — 1. केंद्रशासनाकडील पत्र क्र. 8/14/2022-FC दिनांक 29/12/2022.

- 2. या कार्यालयाचे पत्र क्र. अ/कक्ष-6/जमीन/1575 दिनांक 24/01/2023.
- 3. आपलेकडील पत्र क्र. कक्ष-6/नोसेल/देऊर/ID-12922/1393 दिनांक 13/02/2023.
- 4. अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक व केंदस्थ अधिकारी, म. रा. नागपूर यांचेकडील पत्र क्र. कक्ष-17/नोडल/कोल्हापूर/ ID-12922(28)/3163 दिनांक 21/02/2023.
- 5. अवर सचिव, महसुल व वनविभाग, मंत्रालय, मुंबई यांचेकडील पत्र क्र. FLD-2022/C.R.87/F-10 दिनांक 20/03/2023.
- 6. केंद्रशासनाकडील पत्र क्र. 8/14/2022-FC दिनांक 28/07/2023.

विषयांकीत प्रकरणी मौजे देऊर ता. जावली येथील ग्रामस्थांचे पुनर्वसन मौजे बोपेगाव, ता. वाई येथील 46.06 हे. वनक्षेत्र मागणी बाबतचा वन (संवर्धन) अधिनियम, 1980 अंतर्गत केंद्रशासनास विहीत मार्गे सादर करण्यात आला आहे.

प्रकरणी सादर करण्यात आलेल्या प्रस्तावांमध्ये संदर्भीय पत्रान्वये १ ते 8 मुद्यांबाबत त्रुटी असल्याचे कळविले आहे. या विभागाकडील व वन्यजीव विभागाकडील सदर त्रुटींची पुर्तता करुन पुर्तता अहवाल या कार्यालयाचे संदर्भीय पत्र क्र. 2 अन्वये सादर करण्यात आला असुन सदर अहवाल विहीत मार्गे केंद्रशासनाला सादर झाला. प्रकरणी केंद्रशासनाकडील दिनांक 28/07/2023 रोजीच्या पत्रान्वये मौजे देऊर, ता. जावली या गावाची KML File व कोयना वन्यजीव क्षेत्राची KML File मागणी केली आहे. तरी सदरच्या दोन्ही KML File या कार्यालयाचे संदर्भीय पत्र क्र. 2 अन्वये सादर करण्यात आलेल्या होते. तरी त्या पुन्हा यासोबत सीडी मध्ये जोडुन सादर केलेल्या आहेत. माहितीसाठी सविनय सादर.

तावत - 4 CD.

(अदिती भारद्वाज) उपवनसरंक्षक सातारा वन विभाग, सातारा

प्रत — सहाय्यक वनसंरक्षक (वनीकरण व कॅम्पा), कराड स्थित सातारा यांना माहितीसाठी.